ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO A CORTO PLAZO
BANCOS 83,734.98 IMPUESTOS POR PAGAR 622,224.74
DEUDORES DIVERSOS 9,500.00
SUSCRIPCION DE CAPITAL 5,000.00 Total PASIVO A CORTO PLAZO 622,224.74
Total ACTIVO CIRCULANTE 98,234.98 PASIVO A LARGO PLAZO g
Total PASIVO A LARGO PLAZO 0
ACTIVO FIJO
Total PAS1VO F—
Total ACTIVO FIJO' 0
SUMA DEL PASIVO 622,224.74
ACTIVO DIFERIDO CAPITAL
Total ACTIVO DIFERIDO 0
CAPITAL SOCIAL FIJO 5,000.00
Total CAPITAL 5,000.00
Total ACTIVO 98,234.98 Utilidad o Pérdida del Ejercicio - 528,989.76
SUMA DEL CAPITAL - 523,989.76
SUMA DEL ACTIVO 98,234.98 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL 98,234.98

MINESTELA SC

ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE AGOSTO DE 2020
PASIVO

* Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen
toda la Informacién referente a la informacién financlera y/o los resultados que proporcioné la empresa y afirmo que la
empresa es legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de la misma y asume asimismo, todo tipo de
responsabilidad derivada de cualquler declaraclén en falso sobre las mismas”

Presidente del Consejo de Socios

CONTADOR % Administradores de Minestala, S.C.
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Ingresos

RESULTADO ACREEDORAS
VENTAS y/o SERVICIOS

Total RESULTADO ACREEDORAS

Total Ingresos

Egresos

RESULTADO DEUDORAS
GASTOS GENERALES *

GASTOS FINANCIEROS
Total RESULTADO DEUDORAS

Total Egresos

Utllidad (o Pérdida)

MINESTELA SC

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE AGOSTO DE 2020 al 31 DE AGOSTO DE 2020

2,016,109.00

2,016,109.00

2,016,109.00

2,557,311.45
234.00
2,557,545.45

2,557,545.45

(541,436.45)

%

100

100

100

126.84
0.01
126.86

126.86

-26.86

Acumulado

13,884,364.74

13,884,364.74

13,884,364.74

14,401,117.82
12,236.68

14,413,354.50

14,413,354.50

(528,989.76)

%

100

100

100

103.72
0.09
103.81

103.81

* NOTA: La cuenta de resultados Incluida en GASTOS GENERALES denominada ANTICIPO A REMANENTES, por un monto de $9,825,901.22, contiene la cantidad de
entregas a socios como parte del retiro de utilidades de la socledad, mismas que se encuentran gravadas por la Ley del Impuesto Sobre la Renta.

* Bajo protesta de decir verdad,
ylo los resultados que proparciond

responsabllidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas®

CONTADOR
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manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la informacién financiera
la empresa y afirmo que la empresa es legalmanta responsable de la autenticidad y veracidad de lamisma y asume asimismo, todo tipo de

Presidente del Conssjo da Soclos
Administradores de Minestala, S.C.

Lic. Oscar Antonio Elizondo Lépez

Escaneado con CamScanner




