## **MINESTELA SC**

## ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA AL 31 DE AGOSTO DE 2020

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO A CORTO PLAZO	
BANCOS DEUDORES DIVERSOS SUSCRIPCIÓN DE CAPITAL	83,734.98 9,500.00 5,000.00	IMPUESTOS POR PAGAR  Total PASIVO A CORTO PLAZO	622,224.74 622,224.74
Total ACTIVO CIRCULANTE	98,234.98	PASIVO A LARGO PLAZO	0
ACTIVO FIJO		Total PASIVO A LARGO PLAZO	0
Total ACTIVO FIJO	0	SUMA DEL PASIVO	622,224.74 622,224.74
ACTIVO DIFERIDO		CAPITAL	
Total ACTIVO DIFERIDO	0		
Total A C T I V O	98,234.98	CAPITAL SOCIAL FIJO  Total C A P I T A L  Utilidad o Pérdida del Ejercicio	5,000.00 5,000.00 - 528,989.76
		SUMA DEL CAPITAL	- 523,989.76
SUMA DEL ACTIVO	98,234.98	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	98,234.98

<sup>\*</sup> Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la información financiera y/o los resultados que proporcionó la empresa y afirmo que la empresa es legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de la misma y asume asimismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas\*

CONTADOR

LCP. José Francisco Hernandez Vidales Cégala Profesional 1959364 CONTADOR

LCF. Edith Pérez Limón Cédula Profesional 2887735 Presidente del Consejo de Socios Administradores de Minestala, S.C.

Lic. Oscar Antonio Elizondo López

## MINESTELA SC

## ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE AGOSTO DE 2020 al 31 DE AGOSTO DE 2020

		%	Acumulado	%
Ingresos				
RESULTADO ACREEDORAS VENTAS y/o SERVICIOS	2,016,109.00	100	13,884,364.74	100
Total RESULTADO ACREEDORAS	2,016,109.00	100	13,884,364.74	100
Total Ingresos	2,016,109.00	100	13,884,364.74	100
Egresos				
RESULTADO DEUDORAS GASTOS GENERALES *	2,557,311.45	126.84	14,401,117.82	103.72
GASTOS FINANCIEROS	234.00	0.01	12,236.68	0.09
Total RESULTADO DEUDORAS	2,557,545.45	126.86	14,413,354.50	103.81
Total Egresos	2,557,545.45	126.86	14,413,354.50	103.81
Utilidad (o Pérdida)	(541,436.45)	-26.86	(528,989.76)	-3.81

<sup>\*</sup> NOTA: La cuenta de resultados incluida en GASTOS GENERALES denominada ANTICIPO A REMANENTES, por un monto de \$9,825,901.22, contiene la cantidad de entregas a socios como parte del retiro de utilidades de la sociedad, mismas que se encuentran gravadas por la Ley del Impuesto Sobre la Renta.

CONTADOR

CP. José Francisco Hernandez Vidales Cedula Profesional 1959364 CONTADOR

món

UCP. Edith Pérez Limón

Presidente del Consejo de Socios Administradores de Minestala, S.C.

Lic. Oscar Antonio Elizondo López

<sup>\*</sup> Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la información financiera y/o los resultados que proporcionó la empresa y afirmo que la empresa es legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de la misma y asume asimismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas\*